2

	Аддзел адукацыі, спорту і турызму адміністрацыі Кастрычніцкага раёна г. Гродна

ДЗЯРЖАЎНАЯ
ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ
«СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА № 38
ІМЯ КІРЫЛЫ ТУРАЎСКАГА
Г.ГРОДНА»

ЗАГАД

_______________ № ______

г. Гродна

	Отдел образования, спорта и туризма администрации Октябрьского района г. Гродно

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 38
ИМЕНИ КИРИЛЛА ТУРОВСКОГО
Г.ГРОДНО»

ПРИКАЗ

г. Гродно

	Об организации деятельности ресурсного центра

[bookmark: _GoBack]На основании приказа отдела образования, спорта и туризма администрации Октябрьского района г. Гродно от 31.08.2023 № 223 «Об организации деятельности ресурсных центров системы образования Октябрьского района г. Гродно»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем ресурсного центра по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию «Духовности живая нить» (далее – ресурсный центр) в 2023/2024 учебном году заведующего библиотекой Трубчик Л.В.
2. Заведующему ресурсным центром Трубчик Л.В.:
2.1. разработать и утвердить план работы ресурсного центра на 2023/2024 учебный год;
Срок исполнения – до 05.09.2023
2.2. организовать трансляцию эффективной педагогической практики, освещать ход и результаты деятельности ресурсного центра в средствах массовой информации, своевременно размещать информацию о деятельности ресурсного центра на сайте учреждения образования;
Срок исполнения – в течение 2023/2024 учебного года
2.3. предоставить в отдел образования, спорта и туризма администрации Октябрьского района г. Гродно (далее – отдел образования) план работы ресурсного центра на 2023/2024 учебный год;
Срок исполнения – до 30.09.2023
2.4. предоставить в отдел образования отчет о работе ресурсного центра в 2023/2024 учебном году;
Срок исполнения – до 23.08.2024.
2.5. подготовить и заслушать вопрос «Об итогах деятельности ресурсного центра по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию «Духовности живая нить» в 2023/2024 учебном году, и перспективах работы на 2024/2025 учебный год» на педагогическом совете учреждения образования.
Срок исполнения – август 2024 г.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Хотиму И.С.:
3.1.	предусмотреть стимулирование педагогов в соответствии с пунктами коллективного договора учреждения образования, задействованных в работе ресурсного центра.
4.	Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Хотима И.С.

Директор школы				С.Н.Киселёв